EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 072/2025 – FULLPAR,

EMPREENDIMENTOS, TECNOLOGIA & PATICIPAÇÕES LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo de Apostilamento ao
Contrato de Fornecimento com Prestação de Serviços nº 021/2025 com a empresa FULLPAR,
EMPREENDIMENTOS, TECNOLOGIA & PATICIPAÇÕES LTDA (Processo SEI nº 202500058001148).

OBJETO: modificação unilateral do Contrato de Fornecimento com Prestação de Serviços nº 021/2025
celebrado com a empresa FULLPAR, EMPREENDIMENTOS, TECNOLOGIA & PATICIPAÇÕES LTDA, por
parte da Administração, em atendimento a solicitação da Contratada via E-mail Fullpar – Solicitação de
dilação de prazo (77081283), consenso do gestor do contrato através do Despacho nº 123/2025 OVG/GTI
(77081269), e autorização da Diretoria da OVG via Despacho no 1185/2025 – OVG/DIAF (77104981), para
o fim de prorrogar o prazo de entrega dos equipamentos e componentes que compõe a solução de
segurança do tipo Firewall de próxima geração (Next Generation Firewall - NGFW) em mais 60 dias, em
razão da complexidade de logística causada pela greve do Correios ocorrida em maio, incluindo a greve
dos auditores fiscais da Receita Federal encerrada em Julho de 2025, o qual comprometeu o desembaraço
aduaneiro de mercadorias importadas.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro-OVG